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Laki
varainsiirtoverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan varainsiirtoverolain (931/1996) 15 a §:n 4 momentti, 16 §:n 2 momentti,

17 §:n 2 momentti, 30 §:n 2 momentti ja 43 §,
sellaisina kuin niistä ovat 15 a §:n 4 momentti laissa 956/2007, 16 §:n 2 momentti laissa

182/2014, 30 §:n 2 momentti laissa 18/2018 ja 43 § osaksi laeissa 526/2010 ja 785/2016,
sekä

lisätään 15 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi laeissa 956/2007 ja 878/2017, siitä lailla
956/2007 kumotun 5 momentin tilalle uusi 5 momentti, 21 §:ään, sellaisena kuin se on
osaksi laissa 991/2012, uusi 4 momentti ja lakiin väliaikaisesti uusi 43 a § seuraavasti:

15 §

Veron kohde ja verovelvollinen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Luovuttajan on suoritettava veroa arvopaperin luovutuksesta osakeyhtiölain

(624/2006) 13 luvun 1 §:n 1 momentin 1 kohdassa tarkoitettuna varojen jakona.

15 a §

Säännellyllä markkinalla ja monenkeskisessä kaupankäyntijärjestelmässä kaupankäynnin 
kohteena olevan arvopaperin luovutus

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Verovapaus ei koske:
1) luovutusta, joka perustuu sellaiseen tarjoukseen, joka on tehty sen jälkeen, kun

1 momentissa tarkoitettu kaupankäynti arvopaperilla on päättynyt, tai ennen kuin kaupan-
käynti on alkanut, jollei kyse ole listautumisen yhteydessä toteutettavaan osakeantiin vä-
littömästi liittyvästä, yhdistettyyn osto- ja merkintätarjoukseen perustuvasta yhtiön van-
hojen osakkeiden myynnistä, jossa luovutuksen kohde yksilöidään vasta kaupankäynnin
alkamisen jälkeen ja kauppahinta vastaa uusista osakkeista suoritettavaa hintaa;

2) luovutusta, jossa vastike määrätään osakeyhtiölain 18 luvun lunastusriitojen käsitte-
lyä koskevien säännösten mukaisessa välimiesmenettelyssä;

3) luovutusta, jossa vastike muodostuu osittain tai kokonaan työpanoksesta; eikä
4) pääomasijoituksena tai varojen jakona tapahtuvaa luovutusta.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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16 §

Luovutus ulkomaalaiselle

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Jos muissa kuin 1 momentissa tarkoitetuissa tilanteissa luovutuksensaajana on muu tu-

loverolain mukaan rajoitetusti verovelvollinen kuin ulkomaisen luottolaitoksen Suomessa
oleva sivukonttori tai ulkomaisen sijoituspalveluyrityksen, rahastoyhtiön tai ETA-vaihto-
ehtorahastojen hoitajan Suomessa oleva sivuliike, on luovuttaja velvollinen perimään ve-
ron luovutuksensaajalta, jollei tämä ole oma-aloitteisesti maksanut veroa.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

17 §

Arvopaperin määritelmä

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Arvopaperina pidetään myös:
1) arvopaperia vastaavaa arvo-osuutta;
2) 1 momentissa tarkoitetun arvopaperin luovutuksen yhteydessä tai muutoin siihen

liittyen luovutettua lainasaamista arvopaperin liikkeeseen laskeneelta yhteisöltä tai sen
kanssa samaan konserniin kuuluvalta yhteisöltä, jos luovutukset muodostavat asiallisesti
yhtenäisen luovutuskokonaisuuden ja suoritus lainasaamisen luovutuksesta tulee arvopa-
perin luovuttajan hyväksi.

21 §

Veron suorittamisajankohta

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Edellä 15 a §:n 4 momentin 2 kohdassa tarkoitetuissa tilanteissa vero on suoritettava

kahden kuukauden kuluessa lunastushinnan maksamisesta tai siitä, kun lunastushintaa
koskeva välitystuomioistuimen päätös on saanut lainvoiman taikka, jos lunastushinnan
maksamisesta on asetettu vakuus, vakuuden asettamisesta.

30 §

Veroilmoitus

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Edellä 16 §:n 2 momentissa ja 22 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa ilmoituksen antaa ve-

ron perimiseen velvollinen taikka luovutuksensaaja, jos tämä on maksanut veron, siten
kuin 31 §:ssä säädetään.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

43 §

Kiinteistön tai arvopaperin luovutus liiketoimintasiirrossa

Veroa ei ole suoritettava, jos elinkeinotulon verottamisesta annetun lain 52 d §:ssä tar-
koitetussa liiketoimintasiirrossa siirtyvään toimintaan kuuluva kiinteistö tai arvopaperi on
luovutettu toimintaa jatkavalle yhteisölle.

Riittävänä 29 §:n 1 momentissa tarkoitettuna kirjaamisviranomaiselle annettavana sel-
vityksenä siitä, että veroa ei ole suoritettava, pidetään verovelvollisen esittämää selvitystä,
jossa on yksilöity luovutettu omaisuus, ja vakuutusta siitä, että kiinteistö on luovutettu
1 momentin mukaisesti.
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43 a §

Määräaikainen verovapaus eräissä sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen liittyvissä 
yhtiöittämisissä

Veroa ei ole suoritettava, kun kunta tai sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea
koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta
annetun lain (616/2021) 32 §:ssä tarkoitettu kuntayhtymä viimeistään vuoden 2030 lop-
puun mennessä luovuttaa yksin tai yhdessä toisen kunnan tai kuntayhtymän kanssa omis-
tamalleen osakeyhtiölle sen osakkeita vastaan kiinteistön, joka on:

1) mainitun lain 22 tai 25 §:n perusteella vuokrattu hyvinvointialueelle ja joka on ollut
31 päivänä joulukuuta 2022 pääasiallisesti kunnan taikka mainitun lain 20 tai 32 §:ssä tar-
koitetun kuntayhtymän järjestämän perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon, sosiaa-
litoimen tai pelastustoimen käytössä tai valmistuu tällaiseen käyttöön mainitun lain 22 §:n
2 momentissa tarkoitettuna aikana; tai

2) ollut pääasiallisesti sellaisen yhteisön 1 kohdassa tarkoitetun toiminnan käytössä,
joka on harjoittanut toimintaa kunnan tai mainitun lain 32 §:ssä tarkoitetun kuntayhtymän
kanssa tehdyn kilpailutukseen perustuvan sopimuksen nojalla.

Mitä 1 momentissa säädetään kiinteistöstä, koskee vastaavasti kiinteistön osaa sekä
kiinteistön omistamista ja hallintaa harjoittavan yhtiön osakkeita, jos osakkeet oikeuttavat
1 momentissa tarkoitetussa käytössä olevien toimitilojen hallintaan.

Riittävänä 29 §:n 1 momentissa tarkoitettuna kirjaamisviranomaiselle annettavana sel-
vityksenä siitä, että veroa ei ole suoritettava, pidetään apporttiomaisuuden luovutuskirjaa,
jossa on yksilöity luovutettava omaisuus, ja verovelvollisen vakuutusta siitä, että verova-
pauden edellytykset täyttyvät.

————
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 2024. Sen 15 § tulee kuitenkin voi-

maan 1 päivänä tammikuuta 2025. Lain 43 a § on voimassa vuoden 2030 loppuun.
Lain 43 ja 43 a §:ää sovelletaan 9 päivänä lokakuuta 2023 tai sen jälkeen tehdyn sopi-

muksen perusteella tapahtuneeseen luovutukseen.

Helsingissä 21.12.2023

Tasavallan Presidentti
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Valtiovarainministeri Riikka Purra
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